

Zawadzki Zbigniew



Urodził się 25 sierpnia 1938 r. w Grudziądzu. W roku 1966 otrzymał dyplom lekarza weterynarii na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu. Po stażu w Powiatowym Zakładzie Weterynarii w Oleśnicy w marcu 1968 r. przeniósł się do Zakładów Mięsnych w Grudziądzu i pracował jako kierownik Oddziału w Weterynaryjnej Inspekcji Sanitarnej. Od stycznia 1979 do listopada 1998 r. był kierownikiem Zakładowego Weterynaryjnego Inspektoratu Sanitarnego ZM w Grudziądzu. Był kontynuatorem działań swoich wspaniałych poprzedników dr Franciszka Grajewskiego, Tadeusza Krąkowskiego i Kazimierza

Owsianego.

Po prywatyzacji rozpoczął pracę w prywatnej spółce Sanitarno - Weterynaryjnej zajmującej się badaniem zwierząt rzeźnych i mięsa, w której pracował do końca września 2004 r. zanim przeszedł na emeryturę.

Przez cały czas pracując i mieszkając w Grudziądzu bardzo aktywnie angażował się w życie swojego miasta. Pasjonował się historią, kolekcjonował pamiątki związane z miastem i regionem a także z Zakładami Mięsnymi, miejscem Jego pracy. To dzięki Niemu, dzięki Jego bezcennym zbiorom można było przygotować sesję historyczną poświęconą grudziądzkiej weterynarii XX wieku jaka odbyła się w październiku ubiegłego roku. Niestety już wtedy z powodu choroby nie mógł w niej uczestniczyć.

Przez długie lata działał w Grudziądzkim Towarzystwie Kultury. W 2010 roku został prezesem tej organizacji. Był jednym z organizatorów Koła Miłośników Dziejów Grudziądza i przewodnikiem turystycznym. Jego kolekcja pocztówek i dawnych zdjęć obrazujących miasto była imponująca. Działał także w Towarzystwie Opieki nad Zabytkami i był corocznym kwestarzem na odnowę cmentarnych zabytków. Za swą nienaganną pracę był odznaczony odznaczeniami resortowymi i państwowymi „Zasłużony Pracownik Rolnictwa”, „Za wzorową pracę w służbie weterynaryjnej”, „Zasłużony Pracownik Przemysłu Spożywczego i Skupu”, oraz w 1985 r. Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Zmarł 26 maja 2017 r. Pochowany w Grudziądzu.

Źródło: osobisty przekaz lek. wet Zbigniewa Zawadzkiego, ustalenia własne Ryszarda Tyborskiego